



Lantana camara (Lantana pospolita) rodzina Verbenaceae (Werbenowate)



Lantana



Lantana



Lantana



Lantana



Lantana



Lantana



Lantana camara



Lantana camara



Lantana camara



Lantana camara



Lantana camara



Lantana camara

Pochodzi z Ameryki Południowej i Środkowej, jest zawsze zielonym podkrzewem. Dorasta do 3 metrów wysokości. Posiada czterokanciastą, słabo drewniejącą, pokrytą nielicznymi, zagiętymi cierniami łodygę. Liście ułożone naprzeciwlegle są jajowate, pomarszczone i szorstko owłosione. Mają długość do 10 cm, ich brzeg jest piłkowany. Po roztarciu liście nieprzyjemnie pachną i mają właściwości drażniące dla skóry. Lantana kwitnie od wiosny do późnej jesieni. Kwiaty zebrane są w główkowate kwiatostany. Kwiaty zewnętrzne o nierównych płatkach osiągają 8-10 mm średnicy. Wewnętrzne są mniejsze i bardziej regularne. Lantana tworzy kwiaty w różnych odcieniach, rozwijają się one od brzegu kwiatostanu do środka



Lantana camara (Lantana pospolita)

rodzina Verbenaceae (Werbenowate)

i zmieniają barwę - np. z żółtej, przez pomarańczową, na czerwoną. Pogoda ma duży wpływ na obfitość kwitnienia, im ładniejsze i bardziej upalne lato tym kwitnie obficie, słabiej, gdy lata są chłodne i deszczowe. Owoce to czarne soczyste pestkowce o kulistym kształcie i średnicy 5-7 mm, w których znajduje się od 1 do 2 nasion. Owoce także zmieniają barwę począwszy od zielonej, przez purpurową, aż do granatowoczarnej. Nasiona roznoszą ptaki. Jest to trująca roślina - wszystkie jej części zawierają toksyczne substancje.

W regionach o cieplejszym klimacie jest pospolicie uprawiana jako roślina ozdobna. W naszej strefie klimatycznej nie zimuje i wymaga na ten okres przeniesienia do pomieszczeń. Stanowisko powinno być słoneczne, jasne i żyzna, dość wilgotna, ale przepuszczalna gleba o odczynie lekko kwaśnym. W sezonie rośliny podlewamy umiarkowanie - choć podłoże nie powinno przesycać. Jesienią (koniec września) rośliny przycinamy i przenosimy do jasnego, chłodnego (8–14°C) pomieszczenia, oraz ograniczamy podlewanie. W okresie wegetacji należy rośliny zasilać co najmniej raz na dwa tygodnie nawozami wieloskładnikowymi. Do innych zabiegów pielęgnacyjnych należy uszczykiwanie młodych pędów w celu lepszego rozkrzewienia się roślin, oraz usuwanie przekwitłych kwiatostanów w sezonie, co sprzyja kwitnieniu roślin.

W uprawie jest wiele odmian różniących się kolorem kwiatów, siłą wzrostu i pokrojem. Roślina ma zastosowanie jako roślina ozdobna do pojemników - na tarasy, balkony, odmiany o przewieszających się pędach do wiszących koszy. Roślinę można formować i prowadzić w formie drzewka. Jest rośliną odporną i w wielu regionach traktowaną jak chwast. Bardzo łatwo regeneruje się po uszkodzeniach, ma właściwości allelopatyczne, przez co skutecznie konkuruje z rodzimymi gatunkami na danym terenie. Lantana obficie rozmnaża się generatywnie i wegetatywnie, można ją rozmnażać przez sadzonki pędowe i przez siew nasion.